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PTK nénshkruan kontratén pér telefoniné mobile pér Kosovén
me "'Alcatel'-in dhe Telekomin e Monakos

N¢ vijim té€ tenderit t€ shpallur nga Posta dhe Telekomunikacionet e Kosovés (PTK)
dhe vendimit t€ UNMIK-ut, t€ bazuar né rekomandimin e Komisionit t€ Pérbashké&t
Civil pér Posté dhe Telekomunikacione, PTK, mé 17 dhjetor 1999, né Paris, nénshkroi
kontratén me "Alcatel"-in dhe Telekomin e Monakos, pér vendosjen e rrjetit mobil
GSM-900 pér territorin e Kosovés.

Pérfundimi erdhi pas tri ditéve t€ negociatave né Prishtiné dhe Paris. PTK u pérfagésua
nga z. Gerard Fischer, ushtrues detyre i1 drejtorit gjeneral, 1 ndihmuar nga ekspertét
UNMIK-ut pér telekomunikacione dhe ata juridiké. "Alcatel" u pérfagésua nga z. Jean-
Michel Lejosne, drejtor i menaxhmentit gendror t€ projekteve, ndérsa Telekomi i
Monakos nga presidenti 1 tij, z. Richard Lalande.

Si operator 1 rrjetit té telefonisé mobile, PTK - Vala 900, pjesé e PTK-s€, do té blejé
nga "Alcatel"-1 pajisjet e nevojshme pér t€ instaluar rrjetin mobil né territorin e
Kosovés me kapacitet maksimal prej 100,000 numrash. "Alcatel"-1 Eshté pérgjegjés
pér instalimin dhe startimin e pajisjeve.

PTK and "Alcatel"-1 u pajtuan gé t€ fillojné fazén e paré t€ vendosjes s€ rrjetit mé 22
dhjetor 1999. Kjo fazé e paré do té ofrojé rrjetin mobil pér shtaté qytetet kryesore t&é
Kosovés si dhe pér aeroport brenda 12 javésh. Pajisjet emergjente pér regjionin e
Prishtinés do t€ instalohen né fillim t€ vitit q€ do t€ thoté se né janar t& vitit 2000 do t&
jet€ e mundshme t€ béhen thirrjet e para telefonike.

Népérmjet késaj kontrate, PTK - Vala 900 do té vendosé sistemet "pre-paid" and
"post-paid" pér parapaguesit e Kosovés. PTK Vala 900, po ashtu, do t€ pérfitojé nga
mé shumé se 100 marréveshje ndérkombétare t€ roamingut, duke mundésuar thirrjet né
té gjitha vendet kryesore dhe prodhuar té€ ardhura pérmbajtésore pér Kosovén. Té
gjitha t€ hollat e paguara nga kosovarét dhe parapaguesit tjeré lokalé né Kosové do té
mbesin plotésisht me PTK - Vala 900.

Pérfundimi i transakcionit do t&€ béhet mé 22 dhjetor 1999 né Shkup.
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